



**CONCORDIA**

UBEZPIECZENIA

GRUPA GENERALI

Poznań, 2021-04-23

Szanowny Pan  
**Wiktor Szmulewicz**  
Prezes Krajowej Rady Izb Rolniczych

Szanowny Panie Prezesie,

serdecznie dziękuję za skierowane do nas pismo i zainteresowanie ubezpieczeniami rolnymi oraz naszą ofertą. Z przyjemnością wyjaśnię wątpliwości zgłoszone do Pana przez rolników, związane z ubezpieczeniem gryki.

W Concordii Polska Grupa Generali w przypadku szkód spowodowanych poprzez działanie gradobicia, deszczu nawalnego, huraganu **ochrona w uprawie gryki jest pełna**. Symptomy szkód, za które odpowiadamy znajdzie Pan poniżej:

- grad - złamania, zgięcia pęknięcia, wybicia, obtłuczenia, rozcięcia i przecięcia;
- huragan - wyrwania z naturalnego podłoża, złamania, naderwania, oderwania, pęknięcia lub zgięcia, wywiania;
- deszcz nawalny - erozja wodna powodująca wyrwania roślin lub nasion z naturalnego podłoża, lub ich wypłukanie wraz z wierzchnią warstwą gleby, zamulenie roślin lub nasion z zaskorupieniem utrudniające lub uniemożliwiające wschody, a w roślinach lub ich częściach złamania, zgięcia, pęknięcia, wybicia, naderwania i oderwania.

Odnosząc się do części Ogólnych Warunków Ubezpieczenia, o których wyjaśnienie Pan prosił, to w §33 pkt 5. widnieje zapis:

„Ubezpieczyciel nie ponosi odpowiedzialności za szkody w uprawach, które powstały w wyniku: (...)

2) wylegania roślin uprawnych innych niż zboża”

Zapis ten wynika z fizjologii roślin oraz zasad agrotechniki stosowanych w uprawie zbóż. Jako ekspert w zakresie produkcji rolnej wie Pan, że zgodnie z definicją wyleganie jest to pochylenie łanu lub jego części w uprawianej plantacji zboża. Najczęściej powodowane jest przez kilka różnych czynników takich jak: genetyka, agrotechnika, zjawiska meteorologiczne (deszcz nawalny, huragan, gradobicia) czy występowanie patogenów. Problem ten dotyczy wyłącznie upraw zbóż. Dlatego w naszym OWU jest to jasno zaznaczone. Jednocześnie producent gryki, który zdecyduje się na zakup polisy w Concordii, otrzymuje pełną ochronę swojej uprawy od gradu, huraganu i deszczu nawalnego.

Warto też podkreślić, że Concordia jako jedno z pierwszych towarzystw na rynku wprowadziła odpowiedzialność za wylęganie zbóż i do dzisiaj jako jeden z nielicznych zakładów ubezpieczeń odpowiada za to ryzyko. Jest to bardzo ważne dla rolników, którzy uprawiają zboża, by to ryzyko mogli przenieść na ubezpieczyciela.



Concordia Polska Towarzystwo Ubezpieczeń Spółka Akcyjna

ul. S. Małachowskiego 10, 61-129 Poznań, tel. (+48) 61 858 48 00, fax (+48) 61 858 48 01

Sąd Rejonowy Poznań Nowe Miasto i Wilda w Poznaniu VIII Wydział Gospodarczy

KRS nr 0000819414, NIP 782-28-77-43, kapitał zakładowy: 66 260 270 zł, Kapitał opłacony: 66 260 270 zł

Concordia staje się Generali AGRO.

 GENERALI | 



# CONCORDIA

UBEZPIECZENIA

GRUPA GENERALI

Odpowiadając na Pana oczekiwania, w związku z tym, że gryka nie ulega wyleganiu a wspomniany zapis może nie być zrozumiały dla rolników, to rozważymy usunięcie go przy opracowywaniu kolejnego OWU. Niestety obecne OWU nie może zostać zmienione, bo zostało przedłożone w MRiRW przed rozpoczęciem sezonu.

Szanowny Panie Prezesie! Concordia Polska ma ponad dwudziestoletnie doświadczenie w ubezpieczaniu rolnictwa. Oferujemy im pełny zakres ochrony: od upraw, zwierząt, przez budynki, maszyny po ubezpieczenia samych rolników. Chcemy być dla nich partnerem na całe życie w zarządzaniu ryzykiem w ich gospodarstwach. Dlatego regularnie prowadzimy badania wśród rolników, by poznać ich potrzeby, budujemy długoterminowe relacje i dbamy o jakość likwidacji szkód. Nasi klienci wiedzą, że w razie szkody mogą liczyć na naszą pomoc i mają zapewnioną profesjonalną ocenę strat przez doświadczonego eksperta agro, który jest dla nich partnerem w rozmowie o ich uprawach. Rzeczoznawcy Ci są wyposażeni w tablety z aplikacją mobilną, by wszelkie dane przestać bezpośrednio z pola do wyceny, by rolnik mógł jak najszybciej otrzymać należne mu pieniądze.

Podsumowując, jeszcze raz serdecznie dziękuję za przesłane pismo. Mam nadzieję, że nasze wyjaśnienia spełniają Pana oczekiwania. Oczywiście jestem otwarty na wszelkie pytania i rozmowę o potrzebach rolników.

Życzę Panu i wszystkim pracownikom Krajowej Rady Izb Rolniczych wszystkiego najlepszego i dużo zdrowia!

Z wyrazami szacunku

Roger Hodgkiss

p.o. Prezesa Zarządu

Concordia Polska TU SA

Do wiadomości:

1. Ministerstwo Rolnictwa i Rozwoju Wsi  
Departament Budżetu i Finansów



Concordia Polska Towarzystwo Ubezpieczeń Spółka Akcyjna

ul. S. Małachowskiego 10, 61-129 Poznań, tel. (+48) 61 858 48 00, fax (+48) 61 858 48 01

Sąd Rejonowy Poznań Nowe Miasto i Wilda w Poznaniu VIII Wydział Gospodarczy

KRS nr 0000819414, NIP 782-28-77-43, Kapitał zakładowy: 66 260 270 zł, Kapitał opłacony: 66 260 270 zł

Concordia staje się Generali AGRO.

 GENERALI | C AGRO